
 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 4 din 18.03.2025 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 

 Consiliului de administraţie al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina, întrunit în şedinţa 
ordinară din 18.03.2025, 

În temeiul: 
- Legea Învățământului nr. 198/ 2023 cu modificările și completările ulterioare, art. 128 alin. (9), lit. l); alin (14);  
- OME nr. 6223/04.09.2023, pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, art. 15, alin. (2);  
- OME nr. 5.726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului - cadru de organizare și funcționare a unităților 

de învățământ preuniversitar, art. 21, alin. (4), lit. b);  
- Standardul 2 „Atribuţii, funcţii, sarcini” și Standardul 12 „Informarea şi comunicarea” din Ordinul Secretarului 

General al Guvernului nr. 600 din 20 aprilie 2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al 
entităţilor publice; 

În conformitate cu: 
o PV al ședinței CA din data de 18.03.2025; 

 HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă oferta educațională pentru anul școlar 2025-2026, alcătuită de management.  
Art. 2. Se aprobă strategia de promovare a ofertei educaționale pentru anul școlar 2025-2026. 
Art. 3. Se avizează desfășurarea programului ”Săptămâna Porților deschise” în săptămâna S33 (27 -31.05.2024), în 

intervalul orar 1400 – 1800. 
 

Nr. crt. Activitatea Perioada Responsabil 

A. Promovarea în liceele din municipiu și din localitățile limitrofe 

1 
Confecționarea de: pliante, fluturași, afișe, diferite obiecte 
promoționale. 

martie 2025 
Badea Tatiana, Dragomir 
Mihaela 

2 
Reamenajarea ambientului, pavoazarea spațiilor cu material 
specific școlii (avizierul și panopliile de pe holul școlii). 

aprilie 2025 
Veliche Roxana, Murariu 
Elena 

3 Revizuirea si completarea filmului de prezentare al școlii. martie 2025 Murariu Ciprian  

4 
Încheierea contractelor cu media locală și județeană (ziar și 
TV) pentru publicarea și difuzarea diferitelor anunțuri, 
articole, spoturi de popularizare a ofertei  

aprilie 2025 Murariu Elena 

5 Popularizarea in licee.   

 

- contactarea școlilor pt. stabilirea zilelor în care clasele 
terminale au ora de dirigenție/ orientare profesională, zile în 
care se va face prezentarea ofertei educaționale 

S29 (28 aprilie -2 
mai 2025) 

Murariu Elena 
Badea Tatiana  

- echipa școlii se va deplasa la licee 
- se vor distribui materialele promoționale 
- se va pune filmul de prezentare la videoproiector 

S30 – S33 (5 mai - 
30 mai 2025) 

Murariu Ciprian, Badea 
Tatiana și cadre didactice de 
la AMG și AMF 

6 
Avizierul, site-ul și face-bookul școlii vor fi reactualizate cu 
informații și afișe/ spoturi de promovare 

Perioada martie – 
mai 2025 

Dragomir Mihaela, Murariu 
Ciprian 

7 
Distribuirea materialelor informative, cu ocazia desfășurării 
activităților specifice diferitelor proiecte în comunitate 

perioada mai – 
august 2025 

 

8 
Organizarea unor activități de promovare publică, 
desfășurate în cadrul proiectului de educație pentru sănătate 
„Fă totul pentru viaţă! acordă primul ajutor!” 

Mai 2025 
Gabriela Grozea, Mihalache 
Ana Maria, coordonatorii 
elevilor din anul II și III AMG 

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393


Nr. crt. Activitatea Perioada Responsabil 

B. Zilele porților deschise 

1 
Mediatizarea activității prin mijloace electronice (site-ul și 
face-bookul școlii) și prin afișare la sediul școlii 

perioada martie – 
mai 2025 

Murariu Ciprian 

2 Zilele porților deschise   

 

Vizitarea spațiilor școlare.  

S33 (26 - 
30.05.2025)  

în intervalul orar 
1400 – 1800 

Profesorul de serviciu  

Demonstrații practice în cabinetul de nursing Pietriceanu R, Manta N 

Prezentarea filmului/ slide –show-uri cu aspecte din 
activitățile în care sunt implicați elevii și cadrele didactice din 
școală (hol) 

Veliche Roxana 

Distribuirea materialelor promoționale (pliante, fluturasi, 
poze). 

Dragomir Mihaela, Prof. 
insotitor al grupului 

3 Strângerea și arhivarea dovezilor  
Murariu Ciprian, Dragomir 
Mihaela 

C. Promovarea ofertei on-line și prin mass-media 

1 
Transmiterea pe e-mailul liceelor a pliantelor, fluturașilor, 
afișelor, pentru a fi afișate la avizierul școlii 

Aprilie 2025 
Veliche Roxana, Grozea 
Gabriela, Dragomir Mihaela 

2 Postarea filmului de prezentare al școlii pe site-ul școlii Aprilie 2025 Murariu Ciprian  

3 
Încheierea contractelor cu Poșta Română pentru distribuire 
de fluturași în Câmpina și în localitățile: Bănești, Telega, 
Brebu, Valea Doftanei, Cornu, Comarnic, Poiana Câmpina 

Aprilie 2025 Murariu Elena 

 
Art. 4. Secretarul unității de învățământ va comunica persoanelor implicate prezenta hotărâre. 
 
      Preşedinte consiliul de administraţie,                                             Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                                 ms. instr. Murariu Elena 
                                                                                                         
Voturi: 

- pentru: 6 

- împotriva: 0 

- abțineri : 0 
Pentru conformitate 

 
Elaborat în 2 (două) exemplare 

 
 


